
Technologie hlavního města Prahy, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7

IČO: 25672541 DIČ: (2225672541

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městs soudem v Praze Oddíl B, vložka 5402
bank. Spojení:

zastoupená: Tomášem lílkem, předsedou představenstva;

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva

ev.č. dohody: 63 /21

Na straně jedné (dále jen „THMP")

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 26454807, DIČ: c226454807
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 114599
zastoupená: Mgr. Adélou Havlovou, jednatelkou společnosti

ev.č. dohody:

na straně druhé (dále jen „Společnost")

(TH MP a Společnost dále společně též jako „strany Dohody" nebo každá samostatně též jako „strana
Dohody“)

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto

DOHODU o NAROVNÁNÍ

(dálejen „Dohoda“):

I.

Úvodní ustanovení

1) Strany této Dohody v souladu se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (též jen „Občanský zákoník") uzavřely dne 02. 07. 2020 Smlouvu o poskytování služeb,
č. smlouvy THMP: 110/20 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem bylo poskytnutí činností za

Stránka 1 z 4



2)

3)

1)

2)

účelem odborné podpory a spolupráce v rámci příprav a koncepčniho nastavení podmínek veřejné
Zakázky na dodání a případný provoz nového městského mobiliáře hlavního města Prahy a vedení
předběžné tržní konzultace v Souvislosti s timto výběrovým řízením a další činnosti, a to dle
podmínek stanovených Smlouvou.

Dne 18. 11. 2020 uzavřely strany této Dohody dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem bylo
nevýšení finančního rámce Smlouvy (dál jen „Dodatek“).

Smlouva a Dodatek dále společně jen jako „Smlouvy".

Součástí platného právního řádu České republiky je mj. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (zákon o
registru Smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), stanovující
obecnou povinnost k uveřejňování soukromoprávních smluv a smluv o poskytnutí dotace nebo
návratné finanční výpomoci, jejichž alespoň jednou Stranou je některý Z okruhu zákonem
vymezených subjektů (§ 2 odst. 1 tohoto zákona - tzv. povinné subjekty). THMP splňuje Zákonné
předpoklady a náleží do okruhu povinných subjektů, tj. má povinnost uzavírané smlouvy
zveřejňovat prostřednictvím registru smluv, jsou-li splněny zákonné předpoklady pro jejich
povinné zveřejnění.

V rámci interní kontroly zjistila THMP možnou nesrovnalost technického charakteru, ke které
došlo v průběhu uveřejnění uvedených Smluv v registru smluv ve smyslu zákona o registru a která
by mohla vyvolat polemiku ohledně jejich existence, resp. účinnosti.

Il.
Předmět Dohody

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti existují ke dni uzavření této Dohody mezi Stranami
Dohody pochybná práva a povinnosti vyplývající ze Smluv, související Sjejich možným technicky
vadným uveřejněním v registru smluv, které se strany Dohody zavazujítouto Dohodou narovnat.

V souvislosti s doporučením Ministerstva vnitra České republiky uvedeným v Metodickém návodu
k aplikaci zákona o registru Smluv a Za účelem odstranění všech případných pochybností a pro
posílení právní jistoty deklarují Strany této Dohody svůj úmysl jakékoliv možné pochybnosti
Odstranit a postavit na jisto, že dosud poskytnuté a přijatá plnění v návaznosti na podpis, resp.
uzavření, uvedených Smluv, byla poskytnuta a přijata po právu, plně v souladu S pravou a
Svobodnou vůlí obou Smluvních stran, resp. Stran této Dohody; tato plnění proto Strany Dohody
nepovažují za plnění bez právního důvodu, nebo na Základě právního důvodu, který odpadl,
a nejsou proto předmětem vydání bezdůvodného obohacení; vopačném případě strany
uzavřením této Dohody tato plnění vůči sobě vzájemně započítává] í, a tojak plnění poskytnuta' na
základě uvedených Smluv ode dne jejich uzavření do doby uzavření této Dohody, tak i příp. plnění
poskytnutá v budoucnu na jejich základě.

Stránka 2 z 4



3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Strany Dohody též prohlašují, že vždyjednaly a budou i nadále jednat dle uvedených Smluv, jejichž
Obsah je uveden v příloze této Dohody, a jsou její nedílnou součástí, což plně odráží vůli obou
stran této Dohody.

Uzavření této Dohody o narovnání je činěno v neposlední řadě v souladu se zásadou obsaženou
v § 574 Občanském Zákoníku (potius valeat actus quam pereat čí in favorem negotii), podle které
je na právní jednání třeba spíše hledět jako na platné než jako na neplatné. Opačné vnímání
platnosti a účinnosti uvedených Smluv by bylo přepjatým formalismem (od kterého odrazuje
standardně Ústavní Soud např. v nálezu ze dne 14. 4. 2005 sp. zn. I. ÚS 625/03 (N 84/37 SbNU
157), v nálezu sp. Zn. III. ÚS 212/16, ze dne 20. 9. 2016, v nálezu ze dne 12. 12. 2017 Sp. zn. Ill. ÚS
3033/17) a nemělo by žádný hospodářský ani právní smysl a význam.

Strany Dohody konstatují, že se žádná ze stran bezdůvodně neobohatila na úkor strany druhé.

Ill.

Závěrečná ustanovení

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Dohody je den Označený
datem u podpisů Stran této Dohody. .le-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této Dohody
den z označených dnů nejpozdější.

Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
Strany Dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění dle věty první tohoto odstavce této Dohody
zajistí THMP.

Strany Dohody podpisem této Dohody souhlasí s poskytnutím informací o této Dohodě v rozsahu
Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Strany Dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Nedílnou součástí této Dohody jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Smlouva o poskytování služeb č. 110/20 ze dne 2.7.2020
Příloha č. 2: Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 110/20

Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž THMP obdržíjedno (1) vyhotovení a
Společnost obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě, že je tato Dohoda uzavírána elektronicky za
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení Dohody, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran této Dohody oprávněných tuto
Dohodu uzavřít.

Strany Dohody výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem řádně přečetly, že sjejím
obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé
vůle, vážně a srozumitelně a konečně, že obsah této Dohody není v rozporu s právními předpisy,

Stránka 3 z 4



s dobrými mravy nebo s veřejným pořádkem. Na důkaz tohoto prohlášení připojuji strany Dohody
níže své podpisy.

V dne V dne

Digiıáınê
podepsal Tomáš

`Jflek
Dátum: 20210226
14:21:31 +01'00'

Tomáš Jílek Mgr. Adéla Havlová
jednatel

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
předseda představenstva

Technologie hlavního města Prahy, a.S.

V dne

Digitálně podepsal
gfiomáš Novotný
Datum: 2021.0226
13:54:56 +01 '00'

.........................................................................

Tomáš Novotný

místopředseda představenstva

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Stránka 4 z 4



/ Příloha č. 1 Dohody o narovnání č. 63/21

sMLouvA o PosKvTovÁNí stužEB

Smluvní Strany:

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7

IČO: 256 72 541 DIČ; czzssrzsaı
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka 5402
bank. spojení:

zastoupená: Tomášem Jllkem, předsedou představenstva;
Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva

(dále též jen „Objednatel“ ne o „THMP")

č. smlouvy: .449.220

HAVEI. & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
Se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 Nové Město

IČO: 26454807, DIČ: (2226454807

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
Oddíl C, vložka 114599

bank. spojení:
zastoupená: Mgr. Adéla Havlová, LLM., jednatelka společnosti

č. Smlouvy:ÁZZ/3./Jýý

(dále jen „Poskytovatel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v Souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „Občanský zákoník"), tuto smlouvu

(dále jen „Smlouva”)

Smluvní strany, vědomy sí svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:



ı. PŘEDMĚT Sıvıtouvv

1.1

1.2

1.3

Poskytovatel se na základě podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje
poskytnout Objednateli včas a ve Sjednané kvalitě dále specifikované činnosti a
Objednatel se zavazuje za tyto poskytnuté činnosti zaplatit Poskytovateli cenu za
podmínek Sjednaných touto Smlouvou.

Činnosti nebo Činnostmi se podle této Smlouvy rozumi poskytnutí činností
Poskytovatelem za účelem zpracování analýzy stávajícího smluvního vztahu
hlavního města Prahy a společností .lCDecaux Městský mobiliář, spol. s.r.o. dle
uzavřené Smlouvy o výstavbě provozování a reklamním použití městského
mobiliáře ze dne 14. 11. 1994, jenž by měla obsahovat zejména souvislosti a
návaznosti tohoto smluvního vztahu na vztahy sostatními Organizacemi a
společnostmi podřízenými hlavnímu městu Praze a analýze možností a omezeni
souvisejících sexitem zvýše uvedeného smluvního vztahu, která by měla
obsahovat zejména rizika plynoucí pro hlavní město Prahu spřihlédnutím
kpřípadně možné demontáži stávajícího městského mobiliáře (dále též jen
„Činnost“ nebo „Činnostì"). Detailní specifikace předmětu plnění této Smlouvy je
specífikována v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude zajišťovat pro Objednatele
Činnosti dle této Smlouvy vrozsahu a termínech dohodnutých oprávněnými
osobami, uvedenými v této Smlouvě.

2. DOBA TRvÁNi sMLouvv

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání finančního rámce
uvedeného v či. 4 odst. 4.2 této Smlouvy.

3. MÍSTO PLNĚNI

3.1 Místem plněníČinnoStí je území České republiky.

4. cENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1 Cena za poskytnutí veškerých skutečně poskytnutých Činnosti Poskytovatelem

Objednateli bude Poskytovatelem fakturována měsíčně podle skutečného
objemu poskytnutých Činnosti vzájemně odsouhlasených' oběma Smluvními
stranami, a to s hodinovou sazbou dle seniority a právní pozice jednotlivých členů
realizačního týmu Poskytovatele, přičemž jednotlive' hodinové sazby jsou
Stanoveny následovně:

%“v“n“““f“fiw' sun-.s ąx z - „h ...č'łžønnš " ' -›

Partner a senior právník (advokát)

Senior advokát a vedoucí advokát

Advokát

Advokátní koncipìent

Právní asistent



4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

Celková cena za poskytnutí veškerých Činnosti dle této Smlouvy činí 1.500.000 ,-
Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty
(„DPH”), přičemž takto ujednaná cena je stanovena jako cena celková, tj. jako
cena nejvýše přípustná, která obsahuje veškeré náklady Poskytovatelé spojené
s poskytováním plnění dle této Smlouvy.

Veškeré daňové doklady, faktury vystavené v souvislosti s touto Smlouvou, musí
obsahovat účetní a daňové náležitosti v souladu Se zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad
nebude Obsahovat všechny náležitosti, Objednatel je oprávněn vrátit jej
Poskytovateli k doplnění. Ve vráceném daňovém dokladu musí vyznačit důvod
vrácení. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta
splatnosti začne plynout doručením opraveného daňového dokladu Objednateli.
Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti, která
činí třicet (30) kalendářních dnů, vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou,
(i) obsahuje-li nesprávné údaje, (ii) chybi-li na faktuře některá ze
zákonných náležitosti, nebo (iii) neni-li připojena kopie výkazu poskytnutých
Činnosti. Nová lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout
ode dne doručení opraveněho daňového dokladu Objednateli.

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že ůhradou daňového dokladu -faktury
(dále také „faktura") Objednatelem se rozumíodeslániča'stky uvedené na faktuře
Poskytovatelem požadované ve prospěch bankovního účtu Poskytovatelé.

Objednatel neposkytne Poskytovateli zálohu.

V případě, že předmět plnění této Smlouvy podléhá režimu přenesení daňové
povinnosti u DPH, je Poskytovatel povinen prokazatelně doručit daňový doklad
Objednateli nejpozději do druhého pracovního dne měsíce následujícího po
měsíci, do něhož spadá datum uskutečnění zdanitelného plnění (tuto podmínku
lze splnit také odesláním dokladu elektronicky ve formátu PDF nebo JPG na
adresu: , přičemž Objednatel je povinen potvrdit přijetí
takového dokladu). V opačném případě Poskytovatel bere na vědomí a odpovídá
Objednateli Za případné škody vzniklé z důvodu pozdního přiznání daně.

Všechny faktury budou doručeny na adresu Objednatele: a to
elektronicky ve formátu .pdf nebo .jpg . Nedílnou součástí každé faktury bude
přehled poskytnutých služeb za fakturovaně období.

Splatnost všech vystavených faktur je třicet (30) dnů Od doručení Objednateli.

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1 Poskytovatel je při poskytování Činnosti povinen postupovat s odbornou péčí,
podle svých nejlepších znalostí a schopností. Poskytovatel je při plnění Smlouvy
povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v
souladu S jeho pokyny, pokud tyto pokyny nejsou v rozporu s obecně závaznými
právními předpisy nebo Zájmy Objednatele.



5.2

5.3

5.4

V případě nevhodností pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen na
nevhodnost těchto pokynů Objednatele upozornit. Pokud Poskytovatel o
nevhodností pokynů Objednatele nevyrozumí, nese Poskytovatel odpovědnost za
vady a za újmu, která v důsledku nevhodných pokynů Dbjednateli nebo třetím
osobám vznikly.

Poskytovatel prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami, aby byl schopen
řádně, včas a v očekávané kvalitě poskytovat pro Objednatele činnosti dle této
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje plnit činnosti dle této Smlouvy pro Objednatele i
v případě, že nebude k plnění činností Objednatelem výslovně vyzván, a to za
předpokladu, že bude zcela zjevné, že by s ohledem na okolnosti a s ohledem na
svou odbornost plnit činnosti dle této Smlouvy měl. Nastanou-Ii takové okolnosti
je o nich Poskytovatel povinen Objednatele bez zbytečného odkladu informovat.

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

6.1

6.2

6.3

6.4

Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu na základě faktury vystavené
Poskytovatelem a v termínu splatnosti určeném Smlouvou.

Objednatel není povinen poskytnuté Činnosti akceptovat pouze, pokud
neodpovídají kvalitativně nebo rozsahem nebo neodpovídá~li Stanovený způsob
jejich poskytnutí.

Za účelem poskytování Činnosti poskytne Objednatel Poskytovateli veškerou
jemu dostupnou dokumentaci. Je-li to S přihlédnutím k povaze poskytovaných
Činnosti nezbytné, zajistí Objednatel pracovníkům Poskytovatele přístup na
pracoviště Objednatele. Poskytovatel se zavazuje dodržovat v objektech
Objednatele příslušné bezpečnostní předpisy.

Objednatel může Poskytovatele vyzvat k odstranění vad, které při poskytování
Činnosti vznikly. Poskytovatel Se zavazuje tyto vady odstranit bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do tři (3) pracovních dnů ode dne vytčení vad
Poskytovateli, nestanoví-li Objednatel jinak.

7. oDPovĚDNosT zA ŠKoDu A JıNou ÚiMu

7.1

7.2

7.3

Poskytovatel odpovídá za škody a jiné újmy způsobené při poskytování Činnosti
svojí činností nebo prostřednictvím třetích osob, které ke'Své činnosti použil,
nejen vůči Objednateli, ale také vůči třetím osobám. V případě jakéhokoli
narušení nebo poškození majetku je Poskytovatel povinen bez Zbytečného
odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, pak v celé výši finančně
nahradit.

Poskytovatel se Zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti
této Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištěni odpovědnosti za
škodu Způsobenou Poskytovatelem svou činnosti třetí osobě (zejména pak
Objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy,
nesmí být nižší než

Poruší-Ii Poskytovatel jakékoliv ustanovení tohoto článku týkající se pojistné
smlouvy, nezbavuje ho to odpovědnosti nahradit veškerou způsobenou škodu a
jinou újmu Objednateli nebo třetí osobě.



8. SANKCE

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

V případě nedodržení termínu dohodnutého Smluvnímí Stranami pro provedení
Činnosti dle této Smlouvy, blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy, je
Objednatel oprávněn vůči Poskytovateli požadovat Smluvní pokutu ve výši 1.000,-
Kč Za každý Započatý den prodlení.

Pro případ prodlení s platbou je Poskytovatel oprávněn vůči Objednateli
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

Objednatel je oprávněn jednostranně započístjakoukoliv svou pohledávku Z titulu
Smluvních pokut proti jakékoliv pohledávce Poskytovatelé vyplývající z této
Smlouvy.

Uplatněním nároku na zaplacení Smluvní pokuty ani jejím Skutečným uhrazením
nezaniká povinnost smluvní Strany Splnit povinnost, jež byla utvrzena smluvní
pokutou. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů Od doručení výzvy kjejimu
zaplacení. Výzva k zaplacení musí vždy obsahovat popis a časové určení události,
která v Souladu s touto Smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.

Smluvní pokuty mohou být kombinovány, to znamená, že uplatnění jedné smluvní
pokuty nevylučuje souběžně uplatnění jakékolivjiné smluvní pokuty.

9. uKoNčENí sMLouvv

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

Smluvní Strany Se dohodly, že Za podstatné porušení smluvních povinností, a tedy
důvod pro odstoupení od Smlouvy, bude považováno, jestliže Poskytovatel
postupuje v rozporu s platnými právními předpisy nebo Se svými povinnostmi
uloženými mu touto Smlouvou (a to nejen explicitně v textu vyjádřeným
porušením, ale i porušením dalších povinností z této Smlouvy vyplývajících) a
jestliže nezjedná na Základě písemného upozornění Objednatele nápravu ani v
přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu Objednatelem.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit, bude-li S
Poskytovatelem Zahájeno insolvenční řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo
hrozící úpadek Poskytovatele podle Zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve Znění pozdějších předpisů.

Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a Stává se
účinným dnem jeho doručení druhé ze smluvních stran.

Odstoupením Od Smlouvy nebo vypovězením Smlouvy kteroukoli Smluvní Stranou
nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy některou
smluvní Stranou, povinnost mlčenlivosti, nároky na smluvní pokuty a jiné nároky
Smluvních Stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke Své povaze mají trvat i
po ukončení Smlouvy. '

Objednatel uhradí výhradně cenu Za plnění skutečně poskytnuté po dobu trvání
Smlouvy. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dní odstoupení od
Smlouvy se vypořádají vzájemným Zápočtem, přičemž tento zápočet provede
Objednatel.



9.6

9.7

V případě odstoupení od Smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu
účinností odstoupení vyhotovena dohoda o narovnání, která popíše stav a
vzájemné nároky smluvních stran.

Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

10. zÁvĚREčNÁ usTANovENi

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

Oprávněný zástupce a kontaktní osoba Objednatele ve věcech týkajících se
Smlouvy a ve věcech technických a provozních je

Oprávněný zástupce a kontaktní osoba Poskytovatelé je

Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky, v případech ve Smlouvě výslovně neupravených se tyto
záležitosti řídí zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Jazykem Smlouvy a všech jednání je čeština.

Spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit
především vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli ze
smluvních Stran obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude
určena sídlem Objednatele.

Poskytovatel je povinen neprodleně (nejpozději do 7 dnů od okamžiku, kdy se o
dále uvedené Skutečnosti dozví) informovat Objednatele o tom, že s nim bude
zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení (insolvenční zákon), ve Znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude
úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele.

Doručování smluvním stranám se provádí datovou zprávou prostřednictvím
datové schránky na doručovací adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, příp.
doporučenou poštou na adresu uvedenou v Záhlaví, není-li v této Smlouvě
uvedeno výslovně jinak.

Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně
oznamovat všechny změny identifikačních údajů, změny oprávněných osob a
změny a návrhy změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění
Smlouvy. V případě oprávněných osob nebo kontaktních údajů smluvních stran
dojde řádným potvrzením oznámení druhou stranou ke změně oprávněné osoby
či kontaktních údajů strany bez nutnosti uzavření písemného dodatku ke
Smlouvě.

Případné změny nebo doplnění Smlouvy mohou být realizovány po dohodě
smluvních stran výhradně v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ a pouze
formou číslovaných písemných dodatků, 'podepsaných oběma smluvními
stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových Či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových
schránek).

Pro případ uzavírání Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují
použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Poskytovatel na sebe
přebírá nebezpečí změny okolnosti dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského
zákoníku.



rv“-

10.11

10.12

10.13

10.14

10.15

10.16

Stane-li se kterékoli ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo
nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení Smlouvy nijak dotčena.
Smluvní Strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčínné nebo
nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením, jež bude Svým obsahem a
účelem takovému neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení
nejblíže a bude v souladu s platným právem.

Poskytovatel prohlašuje, že Si je vědom, že je Objednatel povinen na dotaz třetí
osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tim,
aby veškeré informace v této Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly
poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají. Poskytovatel též prohlašuje, že
nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje Za obchodní tajemství ve smyslu § 504
Občanského Zákoníku.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluvvsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany berou dále na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její dodatek) nabývá
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Po nabytí účinnosti
Smlouvy bude Poskytovatel oprávněn vyúčtovat i Služby, které byly neodkladné a
k jejichž poskytnutí došlo před nabytím účinnosti této Smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Bližší specifikace poskytovaných právních služeb

Smlouva je vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve čtyřech (4)
vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran Obdrží dvě (2) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ní připojuji svoje podpisy.

Objednatel Poskytovatel

V 'Pa/19%:- dne-2417.Zulu V W dne Z; 7m

ıı

Mgr. Adéla 4 vá, |.l..M.

jednatelka'společnosti
Techn ` ogie h avního města Prahy, a.s. Havel & Partners s.r.o.

advokátní kancelář



Tomáš Novotný

místopředseda představenstva

Technologie hlavního města Prahy, a.s.



Příloha č. 1
Bližší specifikace poskytovaných právních služeb

Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele poskytnout a zajistit zejména tyto právní Služby:

0 Činnosti související S přípravou analýzy Stávajícího Smluvního vztahu dle Smlouvy o výstavbě,
provozování a reklamním využitím městského mobiliáře uzavřená mezi hlavním městem
Prahou a společnosti JCDecaux, Městský mobiliář, Spol. s r.o. (stávající provozovatel) dne
14. 11. 1994 (dále jen „smlouva o mobiliáři").

0 Analýza by měla zejména zahrnovat souvislosti a návaznosti uvedeného smluvního vztahu na
vztahy s dalšími hlavnímu. městu Praze podřízenými organizacemi a Společnostmi.

ı Analýza by dále měla zejména obsahovat možnosti a případná omezení vyplývající z exitu
uvedeného smluvního vztahu se zaměřením se na možná rizika pro hlavní město Prahu s
přihlédnutím mimo jiné k hrozící demontáži Stávajícího městského mobiliáře stávajícím
provozovatelem.

0 Poskytovatel by měl dále analyzovat a navrhnout možné aktivní procesní kroky hlavního města
Prahy vůči stávajícímu provozovateli dle účinných právních předpisů a vrozsahu plnění
smlouvy o mobiliáři.

0 Poskytovatel by měl Současně poskytnout analýzu exitu Ze smlouvy o mobiliáři a současně
připravit analýzu a přípravu procesních reakcí a protinávrhů hlavního města Prahy proti
aktivním procesním krokům stávajícího provozovatele, resp. na analýzu a koncepční přípravu
pro hlavní město Prahu v úvahu přicházejících alternativních řešení potřeb uspokojovaných
stávajícím městským mobiliářem Za účelem přípravy a posílení procesního postavení hlavního
města Prahy v hrozicím sporu se stávajícím provozovatelem.

0 Činnosti dle této Smlouvy by měly dále zahrnovat zejména právní služby, které mají přímo
směřovat k přípravě pozice hlavního města Prahy pro účely hrozícího sporu se stávajícím
provozovatelem, a pro případ, že uvedený spor ze současné úrovně mediálního Sporu dosáhne
úrovně aktivního soudního, rozhodčího, Smírčího Či správního sporu.

o Současně Se Poskytovatel Zavazuje zajišťovat pro objednatele poradenství ohledně postupu v
takovém sporu se Zváženim širšího kontextu možných postupů hlavního města Prahy, to vše
prostřednictvím Objednatele.



Příloha č. 2 Dohody o narovnání č. 63/21

DODATEK č. 1 KE sMLouvĚ o PoSKYTovÁNí sLužEB Č. 110/20

Smluvní Strany:

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

IČO: 255 72 541, DIČ: c125572541
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka 5402

bank. spojení:

Zastoupené: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva;

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva

(dále jen „Objednatel")

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 264 54 807, DIČ: c226454807

Společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 114599

hanın spojení:

zastoupená: Mgr. Adélou Havlovou, jednatelkou společnosti

(dále jen „Poskytovatel")

1. ÚVODNÍ uSTANovENÍ

1.1

1.2

Smluvní strany uzavřely v souladu se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve Znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník") a s § 29 písm. k) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dne
02. 07. 2020 smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“). Na základě
Smlouvy Poskytovatel zajišťuje pro Objednatele právní Služby Spočívající
v přípravě na možné soudní, rozhodčí, smírčí nebo Správní řízení před soudem,
tribunálem nebo jiným veřejným orgánem nebo v řízení před mezinárodními
orgány pro řešení sporů.

V rámci činností dle bodu 1.1 vyvstala potřeba zajištění podkladů ekonomického
charakteru tak, aby bylo možné v rámci řešení sporných Záležitosti posoudit
alternativy a jejich vhodnost zpohledu dalšího postupu Objednatele. Tyto
podklady představují dodatečné plnění, které jsou zároveň nezbytné pro úspěšné
dokončení předmětu Smlouvy a vyřešení sporné Záležitosti. Ztohoto důvodu



uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem
předvídaným v ustanovení čl. 10 odst. 10.9 Smlouvy tento Dodatek č. 1 (dále jen
„Dodatek”). Rozsah tohoto plnění a jeho nacenění vychází zdílčí nabídky
předložené Objednateli před uzavřením tohoto dodatku.

2. PŘEDMĚT DODATKu
2.1

2.2

V čl. 4 se odst. 4.1 Smlouvyv plném rozsahu nahrazuje následujícím textem, který
zní:

„4.1 Cena za poskytnutí skutečně Poskytovatelem poskytnutých Činnosti
Objednateli uvedených vPří/oze č. 1 Smlouvy pod body 1 až 7 bude
Poskytovatelem fakturována měsíčně podle skutečného objemu poskytnutých
Činnosti vzájemně odsouhlasených oběma Smluvními stranami, a to s hodinovou
sazbou dle seniority a právní pozice jednotlivých členů realizačního týmu
Poskytovatele, přičemžjednotlive' hodinové sazbyjsou stanoveny následovně:

„NW-.4. =›,- .\'-. › L

É)Partner a senior právník (advoká

Senior advokát a vedoucíadvokát

Advokát

Advokátní koncipient

Právníasistent

Poskytovatelje povinen vždy doručit výkaz skutečněprovedených Činnost/j čijejich
dílčích částí Objednateli k akceptaci, a to s uvedením dne provedeni dílčí části
Činnosti, označení osoby Poskytovatele, která Činnost, či jeji dílčí část vykonaia a
počet hodin provedeníČinnosti, čijeji dílčí části. Součástí daňového dokladu musí
být výkaz provedených Činnosti akceptovaných ze strany Objednatele.
Cena Za poskytnutí veškerých skutečně Poskytovatelem poskytnutých Činnosti
Objednateli uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy pod bodem 8 je Poskytovatel
oprávněn fakturovatjednorázově, a to maximálně ve výši 600.000,- Kč (slovy: šest
set tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty („DPH"), Zahrnujicí veškeré
náklady související s poskytnutím této činnosti Poskytovatelem Objednate/i.
Poskytovatelje oprávněn fakturovat tuto část ceny nejdříve po předán/a převzetí
písemného výstupu Poskytovatelem Objednateli pojeho vzájemném odsouhlasení
smluvními stranami. ”

V čI. 4 se odst. 4.2 Smlouvy v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem, který
zní:

„4.2 Celková cena za poskytnutí veškerých Činnosti dle čl. 4 odst. 4. 1. této
Smlouvy činí2. 100 000,- Kč (slovy: dva milionyjedno sto tisic korun českých) bez
DPH, přičemž takto ujednaná cena je stanovena jako cena celková, ti. jako cena
nejvýše přípustná, která obsahuje veškeré náklady Poskytovatele spojené
s poskytováním plněnídle této Smlouvy."



2.3

2.4

Včl. 4 se odst. 4.3 Smlouvy v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem,
který zní:

„4.3 Veškeré daňové doklady, vystavené vsouvíslosti s touto Smlouvou, musı'
obsahovat účetní a daňové náležitosti v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve Znění pozdejsıch předpisů, a Zákonem č. 235/2004 Sb., O dam' z
přidané hodnoty, ve Zněnípozdějších předpisů, a odkaz na tuto Smlouvu."

Příloha č. 1 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje zněním přílohy č. 1 tohoto
Dodatku.

3. zÁvĚRıščNÁ usTANoveNí

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něcojiného,
mají Stejný význam jako ve Smlouvě.

Ostatní ustanovení Smlouvy Zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.

Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo
nevymahatelné, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to
neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je
takové ustanovení oddělitelné od tohoto Dodatku jako celku, při zachování účelu
tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění
nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení ustanovením,
které bude Svým obsahem a účelem co možná nejbližšíobsahu a účelu ustanovení
neplatného nebo nevymahatelného.

Pro případ uzavírání tohoto Dodatku Smluvní strany vylučují použití ustanovení
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí
změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za
obchodní tajemstvíve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží
dvě (2) vyhotovení a Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašuji, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly,
jeho obsahu zcela porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že
jim nejsou v den uzavření tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by
tento Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost
tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle
prosté omylu, na důkaz čehož připojuji Zástupci obou Smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní Strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá povinnosti jeho
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany berou dále na vědomí, že tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tento



Dodatek č. 1 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho uzavření.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojuji svoje podpisy.

Za Objednatele:

V dne

Digitálně podepsal
7- Tomáš Jflek

` Datum: 2020.1 1.18
09:31 :03 +01'00'

ııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

Tomáš .lflek

předseda představenstva

Technologie hlavního města Prahy, a.S.

V dne

Digitálně podepsal
ng. Tomáš Novotný
Datum: 2020.1 1.18
16:55:13 +01'00'

Tomáš Novotný

místopředseda představenstva

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Za Poskytovatele:

V dne

Digitálně podepsal Mgr.
Adêıa Havlová, LLM.
Datum: 2020.1 1.18
17:01:18 +01'00'
ıııııııııııııııııııııııııııııııııııı

Mgr. Adéla Havlová

jednatelka společnosti

HAVEL & PARTNERS S.r.o., advokátní kancelář



Příloha č. 1
Bližší specifikace poskytovaných právních a souvisejících služeb

Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele poskytnout a zajistit zejména tyto právní Služby:

1. Činnosti související S přípravou analýzy Stávajícího smluvního vztahu dle Smlouvy o výstavbě,
provozování a reklamním využitím městského mobiliáře uzavřená mezi hlavním městem
Prahou a Společnosti JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.0. (stávající provozovatel) dne
14. 11. 1994 (dále jen „smlouva o mobiliáři").

2. Analýza by měla zejména zahrnovat Souvislosti a návaznosti uvedeného smluvního vztahu na
vztahy s dalšími hlavnímu městu Praze podřízenými organizacemi a společnostmi.

3. Analyzovat možnosti a případná omezení vyplývající z exitu uvedeného smluvního vztahu se
zaměřením se na možná rizika pro hlavní město Prahu s přihlédnutím mimo jiné k hrozící
demontáži stávajícího městského mobiliáře stávajícím provozovatelem.

4. Analyzovat a navrhnout možné aktivní procesní kroky hlavního města Prahy vůči stávajícímu
provozovateli dle účinných právních předpisů a v rozsahu plnění smlouvy o mobiliáři.

5. Poskytnutí analýzy exitu ze Smlouvy o mobiliáři a současně připravit analýzu a přípravu
procesních reakcí a protinávrhů hlavního města Prahy proti aktivním procesním krokům
stávajícího provozovatele, resp. na analýzu a koncepční přípravu pro hlavní město Prahu v
úvahu přicházejících alternativních řešení potřeb uspokojovaných stávajícím městským
mobiliářem za účelem přípravy a posílení procesního postavení hlavního města Prahy v
hrozícím sporu se stávajícím provozovatelem.

6. Činnosti budou dále Zahrnovat zejména právní služby, které mají přímo směřovat k přípravě
pozice hlavního města Prahy pro účely hrozícího Sporu se stávajícím provozovatelem, a pro
případ, že uvedený spor ze současné úrovně mediálního Sporu dosáhne úrovně aktivního
soudního, rozhodčího, smírčího či správního Sporu.

7. Současně se Poskytovatel zavazuje zajišťovat pro objednatele poradenství ohledně postupu v
takovém sporu Se zvážením širšího kontextu možných postupů hlavního města Prahy, to vše
prostřednictvím Objednatele.

8. Zajištění podkladu ekonomického rázu (zejména posudky a ekonomická zhodnocení) pro
zhodnocení pozice hlavního města Prahy a možností řešení sporu se stávajícím
provozovatelem v souvislosti s přípravou přechodné Období, během kterého budou v dílčích
etapách odstraňovány prvky městského mobiliáře ve vlastnictví stávajícího provozovatele a na
místo odstraněného mobiliáře instalován nový mobiliář v majetku hlavního města Prahy.




